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Protokół nr V 

z V sesji Rady Gminy Wąwolnica 

z dnia 26 września 2024 r. 

V sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Wąwolnica, ul. Lubelska 39. 24-160 Wąwolnica 

Obrady rozpoczęto 26 września 2024 o godz. 09:06. a zakończono o godz. 12:46 tego samego 

dnia. 

Otwarcie Sesji. 

Przewodnicząca na wstępie przywitała wszystkich zebranych na obradach Radnych, Pana 

Sekretarza, Panią Skarbnik, Pana Mecenasa, pracowników Urzędu Gminy, mieszkańców 

oglądających sesję online. 

Przewodnicząca poinformowała, że sesja jest nagrywana a nagranie zostanie umieszczone na 

stronie BIP oraz na stronie Gminy Wąwolnica. 

Przewodnicząca słowami „otwieram IV sesję Rady Gminy Wąwolnica” oficjalnie otworzyła obrady 

Rady Gminy. Następnie w oparciu o listę obecności oraz potwierdzone kworum na tabletach , 

Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 14 z 15 radnych, co stanowi wymagane 

kworum do podejmowania uchwał. Sesja została zwołana prawidłowo. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków 

Obecni: 

1. Elżbieta Gąsiorowska 

2. Wanda Gąsiorowska 

3. Renata Hejno 

4. Robert Kałdonek 

5. Dorota Kolibska 

6. Przemysław Kowalski 

7. Sylwia Musiatowicz 

8. Bartłomiej Rukasz 

9. Michał Sadurski 

10. Monika Stadnicka 

11. Ewelina Stefaniak 

12. Alina Szumiata 

13. Iwona Taborek 
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14. Elżbieta Tomaszewska 

15. Monika Wargocka 

Porządek obrad Radni otrzymali w materiałach przesłanych przez Biuro Rady. 

Przewodnicząca zapytała o propozycje zmian do zaproponowanego porządku obrad. – Nikt 

nie wnioskował o zmiany. 

Przewodnicząca odczytała porządek obrad. 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad V Sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z prac wójta w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wąwolnica na 2024 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Puławskiemu w 

postaci przebudowy drogi powiatowej nr 2539 L Karmanowice –Łopatki-Drzewce-Piotrowice 

w zakresie budowy chodnika dla pieszych w msc. Karmanowice. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości dopłaty dla wybranych grup taryfowych 

odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Wąwolnica. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10.Wolne wnioski i informacje. 

11.Zamknięcie sesji. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy. 

00:03:00.640 

Protokół Radni otrzymali, został umieszczony w eSesji. Przewodnicząca poinformowała, że do 

wczoraj nie wpłynęły do niej żadne uwagi. Radni obecnie też nie zgłosili uwag, wobec powyższego 

Przewodnicząca przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. 

Głosowano w sprawie 

Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 
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Elżbieta Gąsiorowska, Wanda Gąsiorowska, Renata Hejno, Robert Kałdonek, Dorota Kolibska, 

Przemysław Kowalski, Sylwia Musiatowicz, Bartłomiej Rukasz, Michał Sadurski, Monika 

Stadnicka, Ewelina Stefaniak, Alina Szumiata, Iwona Taborek, Elżbieta Tomaszewska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Monika Wargocka 

Protokół został przyjęty. 

Ad. 4. Sprawozdanie z prac wójta w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca oddała głos Panu Sekretarzowi, który w imieniu Wójta przedstawił sprawozdanie 

z prac wójta w okresie międzysesyjnym.  

W sprawozdaniu mówił o: przystąpieniu do przebudowy sieci wodociągowej, budowy oświetlenia 

i przebudowy nawierzchni drogi ul. Dulęby w tym momencie oczekujemy  cały czas na zezwolenia 

na wejście z robotami na drogę wojewódzką i powiatową. 

- rozpoczęła się inwestycja rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Zarzeka. Budujemy 

około 700 metrów bieżących linii wodociągowej. Poprawi ciśnienie wody już u tych mieszkańców, 

którzy w tej chwili korzystają z wodociągu. Również zwiększ to bezpieczeństwo pożarowe. Będzie 

też możliwość podłączenia kolejnych nieruchomości, a są tam też działki budowlane, więc na 

pewno ten wodociąg nam się przyda. 

- przygotowujemy cały czas do realizacji przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej też na Zarzece i 

częściowo w Wąwolnicy. Została opracowana taka koncepcja, dająca odpowiedź, czy możemy w 

części zrezygnować z tych wielu pompek, jest to zawodny system, więc tutaj w dużej części 

przejdziemy na system grawitacyjny. Jest to ok. 40 nieruchomości, gdzie po przerbudowie będzie 

możliwa grawitacja. 

- rozpoczęła się przebudowa i modernizacja ujęcia wody w Rąblowie. Jest to ważna inwestycja, 

ponieważ to ujęcie od kilkudziesięciu lat, w zasadzie od czasu wybudowania nie było 

modernizowane. To ujęcie działało na jednej studni, druga studnia nie była czynna w ogóle, więc 

w razie awarii tej jednej studni to nie byłoby wody. 

- zakończyliśmy 2 inwestycje drogowe, czyli pierwszy etap modernizacji drogi w Kolonii 

Wąwolnica. 300 metrów nowej drogi asfaltowej powstało z dofinansowaniem 100 000 zł z FOGR-

u, cała inwestycja kosztowała 195 307,46 zł. Jest to już odebrana inwestycja, podobnie jak 

zakończyliśmy i odebraliśmy tutaj przebudowę tej drogi, fragmentu drogi tutaj tak zwanej do 

Stokrotki. Ta inwestycja nas kosztowała 230 011,98 zł. 

- Trwa cały czas modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Realizowane są prace 

związane z instalacją paneli fotowoltaicznych na dachu budynku.  
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Przewidujemy, że gdzieś do połowy października wykonawca powinien już zgłosić zakończenie 

tych prac, 

- W tej chwili Wybrany został wykonawca robót polegających na modernizacji placu targowego w 

Wąwolnicy z funkcjonalnym połączeniem z Rynkiem miejskim i Placem Maryjnym. Wykonawcą 

jest wybranym jest firma Hydro-Bruk za kwotę 6 mln 264 250,10 zł. 

- Odbywają się zebrania sołeckie związane z decyzjami poszczególnych sołectw, mieszkańców, 

na co przeznaczyć fundusz sołecki na rok 2025. Zgodnie z przepisami prawa do końca września, 

każde sołectwo musi podjąć decyzję, na co ten fundusz jest przeznaczony. 

- Wczoraj mieliśmy połączone zebranie w miejscowości Łąki  z wyborem nowego sołtysa, bo jak 

wiemy, taka potrzeba tam była. Jest wybrany nowy sołtys, oficjalnie wybrany został  Dobraczyński 

Dariusz, już wczoraj dużo rozmawialiśmy na tematy dotyczące Sołectwa Łąki, na tematy 

dotyczące dróg, też kanalizacji, którą tam mieszkańcy chcieliby, żeby w przyszłości wybudować. 

- Sekretarz nawiązał do dożynek powiatowych, które się odbyły z końcem sierpnia echa 

dożynkowe tutaj i z powiatu płynące, i z sąsiednich gmin są takie, że te dożynki bardzo były udane 

na terenie naszej gminy, na terenie Wąwolnicy. Koszt dożynek, który gmina poniosła, to w 

granicach 50 000 zł. Przygotowywaliśmy się na znacznie wyższy koszt, być może dwukrotnie 

wyższy, ale dzięki temu, że jest dobra współpraca z Powiatem Puławskim, dzięki temu, że byli 

sponsorzy, dzięki temu, że potrafiliśmy negocjować wykonywanie różnych usług, tam był podział, 

główny koszt nasz to był, ponieważ dożynki powiatowe były imprezą masową, więc musieliśmy te 

dodatkowe zabezpieczenia, więc po naszej stronie były kwestie ochrony, zabezpieczeń, ale też 

kwestie tej instalacji elektrycznej, która musiała być na ten dzień dożynek tutaj zainstalowana, 

żeby można było stoiska, sceny, to wszystko. I to wszystko pięknie zafunkcjonowało. Okazuje się, 

że całkiem udało nam się w takich przyzwoitych kosztach zmieścić. Tak że mamy z tego 

satysfakcję, że ta impreza się odbyła i była świetną promocją Wąwolnicy i naszego samorządu. - 

- W miejscowości Celejów odbyła się impreza, tzw. Pardes Festival, Festiwal Kultury Żydowskiej, 

który się odbywa i w Kazimierzu Dolnym, i w Zamościu, i tutaj w Celejowie, było wydarzenie bardzo 

ciekawe, gdzie były wspomnienia na temat kultury żydowskiej, tego, że tu kiedyś przecież Żydzi 

byli, mieszkali, tworzyli tę kulturę, tę społeczność i naszym obowiązkiem jest o tym pamiętać, 

właśnie między innymi poprzez organizację tego typu przedsięwzięć. 

- Odbyła się bardzo piękna też impreza dożynkowa w Karmanowicach, zorganizowana przez 

Sołectwo Karmanowice, przez straż, całą tę społeczność. Bardzo ładnie to się odbyło, na wysokim 

poziomie. Były i występy i zabawa,  podziękowania dla rolników, i wystawa starych sprzętów 

rolniczych, o których już zapominamy, jak to się kiedyś kosiło i zbierało plony, więc była okazja to 

obejrzeć dzięki tutaj właśnie zaangażowaniu i Pana Radnego, i Pani Sołtys, i Prezesa Straży, i 

mieszkańców, Rady Sołeckiej, Koła Gospodyń również. Tak że tutaj wszyscy stanęli na wysokości 

zadania. 

- Odbył się Festiwal Organowy tradycyjnie w Wąwolnicy, który też przyciąga tutaj miłośników tej 

imprezy. 

- Mieliśmy tu w ostatnią niedzielę obchody, w sobotę i w niedzielę obchody 30-lecia Zespołu 

Ludowego ,,Bystrzacy'' też przepiękna, sentymentalna impreza, można powiedzieć. 



5 
 

- Mieliśmy w tym miesiącu kolejną rocznicę związaną z ratowaniem Skarbów Wawelskich. 

I tutaj Regionalne Towarzystwo Przyjaciół Wąwolnicy zorganizowało szlak, jakim te skarby tutaj u 

nas, na terenie naszej gminy, ale też na terenie powiatu, bo jak wiecie, spłynęły z Wawelu galerem 

do Mięćmierza w Gminie Kazimierz. Później tam były przeładowane na wozy konne i tutaj przez 

Karmanowice, między innymi do Tomaszowic. I właśnie tym szlakiem, jak te skarby tutaj płynęły i 

jechały, to płynęliśmy po Wiśle galerem i kajakami, ci, którzy wzięli udział w tej imprezie. Później 

tutaj szlakiem, którędy wozy jechały, to jechaliśmy rowerami. Bardzo piękna impreza, bardzo też 

taka ważna. Żeby pamiętać o tych wydarzeniach, o tych bohaterach. Zresztą mamy Pana Juliana 

w Karmanowicach, jeszcze żyjącego 102-latka, tak, gdzie ten rajd rowerowy do niego zajechał. 

Tak że to wszystko bardzo fajnie się też odbyło.  

- Tradycyjnie miesiąc wrzesień odbyło się Narodowe Czytanie. Od 2012 r. z inicjatywy Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej co roku odbywa się tak zwane Narodowe Czytanie. W tamtym roku było 

„Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej, w tym roku był „Kordian” Juliusza Słowackiego. W szkole 

podstawowej byliśmy, miałem przyjemność ja i Pani Skarbnik, i Pan Wójt z różnymi osobami ze 

środowiska naszego czytać fragmenty „Kordiana”, również ja miałem przyjemność tam w ośrodku 

w Kęble być i też czytać. Tak że bardzo fajnie to się wszystko odbyło. Dużo tych wydarzeń 

kulturalnych, bardzo dobrze, że one są tutaj na terenie naszej gminy. Bardzo dobrze, że są osoby, 

instytucje, które organizują te wydarzenia, Sekretarz  za to bardzo serdecznie w imieniu własnym, 

w imieniu Pana Wójta podziękował wszystkim, którzy byli zaangażowani w organizację tych 

imprez. Nie tylko inwestycje, nie tylko tak zwane twarde rzeczy, ale właśnie te duchowe też są 

bardzo ważne, te historyczne, żebyśmy ciągle pamiętali o naszej historii, o których tutaj mówiłem, 

bo tak jak mówimy, ale też te bieżące wydarzenia są bardzo ważne. 

Treść sprawozdania dostępna jest na nagraniu  - 00:04:05.685 

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wąwolnica na 2024 rok. 

00:19:52.480 

Projekt uchwały, którego wnioskodawcą był Wójt Gminy Wąwolnica był omawiany na wspólnym 

posiedzeniu komisji. 

Przewodnicząca poprosiła  o przedstawienie opinii Komisji.   

Przewodnicząca wspólnych obrad Komisji Budżetu/…/ i Komisji Spraw Społecznych/…/ Ewelina 

Stefaniak stwierdziła, że obie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Dyskusja udostępniona jest na nagraniu: 00:20:25.720 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Michał Sadurski – pytał o orientacyjny koszt wykonania ścieżki z kostki oraz zakup, 

montaż bramki do działki, którą gmina zamierza kupić – Sekretarz odpowiedział, że ok. 1500 zł, 

kostka pochodziła z rozbiórki placu przy strażnicy, 

- Radny kontynuując – pytał, na czyje polecenie i kiedy została wykonana ta inwestycja, chodzi o 

dokładną datę. - Sekretarz odpowiedział, że kilka tygodni temu, po podpisaniu protokołu z 
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właścicielami nieruchomości, którą zamierzamy kupić. Na miejscu był wykonawca ogrodzenia 

wykorzystaliśmy tą sytuację i przy okazji wykonał to zadanie. 

- Radny Michał Sadurski wie to z dokładnością – 30 sierpnia, ma wykonane zdjęcia z drona. 

Oznajmił również, że wczoraj ta działka została notarialnie zakupiona przez mieszkańca Gminy. 

Działanie władz gminy uznał za niegospodarne. 

- Sekretarz nie zgodził się z zarzutem Radnego. Mieliśmy podpisany protokół uzgodnień, trwały 

prace związane z zagospodarowaniem terenu, posiadaliśmy kostkę rozbiórkową w bardzo 

dobrym stanie, wykorzystaliśmy ten moment, żeby ten fragmencik chodnika i tę furtkę zrobić. 

Gdyby sytuacja się rozegrała po myśli gminy, to byłaby to wręcz gospodarność i taka 

zapobiegliwość z naszej strony. Bramkę można w każdej chwili zdemontować i użyć do innych 

celów. Zamiar był szczytny, bo chcieliśmy zorganizować dzieciom z przedszkola bezpieczne 

dojście do przedszkola i bezpieczne wyjście z przedszkola do samochodów, które by na nie 

czekały, czy żeby rodzice je do domu pozabierali w bezpieczny sposób. To się nie udało. Ktoś tu 

zrobił dużo szumu wokół tego. Dużo było złych intencji, w kierunku właśnie, żeby gmina tego nie 

mogła nabyć. 

- Radny Bartłomiej Rukasz uważa, że ta działka była bardzo potrzebna i tutaj alarmowały zarówno 

Pani Dyrektor, Pani Wicedyrektor. Radny również konsultował się ze strażakiem PSP i też 

zaznaczał, że w działaniach ratowniczych przydałoby się drugie wyjście ewakuacyjne. W ocenie 

Radnego,  grupa radnych sabotowała działania gminy do zakupu tej działki. I zamiast osiągnąć 

jakiś kompromis i pogodzić te dwa interesy, to Radny Sadurski, w ocenie Radnego myślał tylko o 

swoim kapitale politycznym i o tym żeby przypodobać się mieszkance zamiast zadbać o 

bezpieczeństwo dzieci.  Radny B. Rukasz  też robił zarzut pod kierunkiem Radnego, że późno 

informował go o podpisanej notarialnie umowie przedwstępnej. 

- Radny M. Sadurski nie poinformował,  bo sam nie wiedział, jak zdobył tą wiedzę, że działka jest 

obciążona notarialnie  wystąpił z grupą Radnych o zorganizowanie sesji nadzwyczajnej. Według 

Radnego M. Sadurskiego Rada zbyt  pochopnie postąpiła wyrażając zgodę na zakup tej działki. 

Najpierw powinni ją obejrzeć.  

- Dyskusja odnośnie zakupu działki pod przejście do przedszkola, nie zwołania sesji 

nadzwyczajnej, zasadności jej zwoływania, niegospodarności w zarządzaniu środkami 

publicznymi i przekazywania informacji Radnym. 

- Sekretarz odniósł się do słów jakie padły, sugerujące działanie nie zgodne z prawem. Zapewnił, 

że gmina działa zgodnie z prawem. Zwrócił uwagę również na sposób zachowania Radnego, który 

nagrywa rozmówców nie informując ich o tym. 

- Przewodnicząca nie powiedziała, że nie zwoła sesji, poprosiła tylko o uzupełnienie braków 

formalnych, bowiem mając na uwadze, że statut jest ważnym aktem prawa nie powinien zostać 

pominięty przy analizie wniosku.   

- Radny R. Kałdonek zwrócił się do mecenasa o wyjaśnienie w jaki sposób radni mogą uzyskać 

opinię Komisji. 

Mecenas udzielił odpowiedzi. 
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- Radny Przemysław Kowalski pytał, o przesunięcie 40 000 zł na budowę garażu przy remizie    i 

poprawa dojazdu. Czy te środki wystarczą. Sytuacja po opadach jest dość trudna. Nowo 

wyremontowana strażnica, a jest zalewana. Radny oferował przesunięcie części  pieniędzy z 

funduszu sołeckiego  

-Sekretarz wyjaśnił, że takie przewidujemy koszty. Dlatego tutaj ta kwota się znalazła. 

Natomiast tam są zaprojektowane dodatkowe kraty. Ma być tak ukształtowany teren, ten 

bezpośrednio wjazd, żeby woda ściekała do kratki, żeby jeszcze tam dodatkowe odwodnienia 

były. Sytuacja powinna być dużo lepsza. Natomiast musimy sobie zdawać sprawę, że przy 

anomaliach pogodowych, czasami te wszystkie urządzenia nie dają rady, ale chcemy to poprawić. 

Jest jedna krata. Będzie kolejna taka tutaj jak ta brama, w tej chwili jest istniejąca, będzie takie 

odpowiednie ukształtowanie, będzie  kostka.  I na środku tego placu, tego wjazdu będzie jeszcze 

jedna krata i do niej będzie spadek z tego placu, żeby to tam nie szło pod budynek, tylko właśnie 

tutaj na tym placu, żeby wchłonąć tę wodę, która przejdzie przez tę kratę, która jest na tym 

zjeździe. Zostało to uzgodnione i zaplanowane z drogowcami, powinno to spełnić te warunki. 

Miejmy nadzieję, że będzie lepiej, aczkolwiek nie zapewnię na 100%, że przed takimi zlewami, bo 

to potężna woda idzie z góry tam właśnie w tamtą stronę i mogą być jeszcze różne sytuacje różne, 

wiadomo, co się dzieje teraz na świecie. Było to jeszcze analizowane z Panią Kierownik po 

komisji, dodatkowo będzie jeszcze rozmowa z wykonawcą, żeby zrobił odpowiednie spadki. żeby 

jak najmniej tej wody ewentualnie się tam przedzierało dalej pod budynek. 

- Radny P. Kowalski ponownie nawiązał do bezpieczeństwa dzieci uczęszczających do 

przedszkola, podkreślał, jak bardzo jest tam niebezpiecznie, skoro nie możemy już kupić tam 

działki to musimy wymyślić jakieś alternatywne dojście do tego przedszkola. 

-Radna E. Tomaszewska wyjaśniła, dlaczego nie będzie głosowała za zmianami w budżecie 

dlatego, że nadal po komisji w zasadzie nie wie, na co mają być przeznaczone te 90 000 tak, 

nazwane zagospodarowaniem. Pan Radny Kowalski mówił o jednej rzeczy, Pan Radny Rukasz o 

drugiej, a Pan Sekretarz o trzeciej. Tu jest zagospodarowanie, tu plac zabaw, tu łazienki, o których 

my nie wiedzieli. Więc znowu jakaś kwestia łazienek, o której nie wie. I ja dlatego będzie głosowała 

przeciw, ponieważ nie jestem pewna, na co dokładnie te 90 000. To szatnie, niech będą to szatnie, 

ale 3 tygodnie temu była Pani Dyrektor szkoły i nie zgłaszała żadnych uwag, co do stanu 

technicznego budynku, żadnych szatni. Twierdziła, że wszystko jest okej. Dlatego nadal  nie wie., 

nie dlatego, że jestem przeciwna, ale ponieważ nie wie. Chciałabym zobaczyć tę szatnię i 

zobaczyć, co tam trzeba zrobić i czy to wymaga 90 000. Dopiero wtedy podejmie decyzję. 

- Głos zabrała Pani Skarbnik zwracając się do Radnej E. Tomaszewskiej poprosiła, żeby nie 

wprowadzać zamieszania i nie wprowadzać w błąd mieszkańców, którzy nas oglądają i którzy na 

ten moment nie widzą dokumentów, bo nie mówimy o żadnych 90 000 na szatnie. Skarbnik 

poprosiła, żeby  Radna precyzyjnie się wyraża, bo Radna, widząc dokumenty, jest w stanie 

przeanalizować to i zresztą była Radna na komisji. 

Radna przytaknęła - Byłam na komisji, na której Pan Sekretarz właśnie mówił, 30 000 na szatnie. 

Skarbnik podkreśliła - 30, a dopiero Pani Radna mówiła o 90000. 

Radna E. Tomaszewska: - jest 90. Chcę wiedzieć, dlaczego jest, na co to ma być wydane. 
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Głos zabrał Sekretarz, który wyjaśnił- jest 90 000, bo cały czas, planując te zmiany, nosiliśmy się 

z zamiarem zakupu tej nieruchomości zgodnie z podjętą uchwałą, sprawdzimy, jak to jest, bo na 

razie to tylko ktoś komuś coś powiedział. Jeśli się to potwierdzi, oczywiście to wszystko będziemy 

sprawdzać, weryfikować. Wówczas te środki nie będą zrealizowane, dotyczące zakupu tej 

nieruchomości. Natomiast faktycznie zwiększamy o 30 000 z przeznaczeniem na te szatnie. 

Sekretarz tłumaczył to na ostatniej komisji, okna tam trzeba wymienić, trzeba zrobić obróbki, 

trzeba osuszyć i takie środki zaplanowaliśmy, pewnie wszystkie na to nie pójdą, jeśli coś zostanie 

i teraz się zmieniła ta sytuacja, bo kiedy my to planowaliśmy pierwotnie ten zapis był tej pozycji 

dotyczący faktycznie zagospodarowania tego podwórza, bo byliśmy w trakcie procedury czy tych 

działań zmierzających do zakupu tej nowej nieruchomości. I tam chcieliśmy m.in. przeznaczyć te 

środki na wyburzenie tego budynku. To tam nazywamy królikarnią, co państwo widzieliście, co 

drzewa na dachu rosną. Bo jak kupimy tę drugą nieruchomość, to jest tam w lepszym stanie 

budynek na takie cele gospodarcze. Sekretarz wyjaśniał to z Panią Kierownik, nie zmieniła zapisu 

i pozostała ta nazwa działek na uporządkowanie działek, podwórka. Sekretarz sprostował jeszcze 

kwestie furtki i chodniczka, po konsultacji z Panią Kierownik prostuje, to co wcześniej powiedział, 

koszt wykonania tego zakresu to 2400 a nie jak mówił wcześniej 1500 zł. 

Dyskusja na temat jasności zapisów w zmianach budżetowych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania. 

Po wyczerpaniu tematu, Przewodnicząca zamknęła dyskusję, odczytała projekt uchwały, 

następnie poddała go pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wąwolnica na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Elżbieta Gąsiorowska, Wanda Gąsiorowska, Renata Hejno, Robert Kałdonek, Dorota Kolibska, 

Przemysław Kowalski, Sylwia Musiatowicz, Bartłomiej Rukasz, Monika Stadnicka, Ewelina 

Stefaniak, Alina Szumiata, Iwona Taborek 

PRZECIW (1) 

Michał Sadurski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Elżbieta Tomaszewska 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Monika Wargocka 
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Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr V.31.2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Wąwolnica na 2024 rok została podjęta. 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na 2024 rok. 

Projekt uchwały był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji. Przewodnicząca poprosiła 

o opinię. 

Przewodnicząca wspólnych obrad – Ewelina Stefaniak przekazała, że obie Komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, którą następnie wobec braku chętnych zabrania do głosu -

zamknęła, odczytała projekt uchwały, a następnie poddała go pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Elżbieta Gąsiorowska, Wanda Gąsiorowska, Renata Hejno, Robert Kałdonek, Dorota Kolibska, 

Przemysław Kowalski, Sylwia Musiatowicz, Bartłomiej Rukasz, Monika Stadnicka, Ewelina 

Stefaniak, Alina Szumiata, Iwona Taborek 

PRZECIW (1) 

Michał Sadurski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Elżbieta Tomaszewska 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Monika Wargocka 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr V.32.24 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej na 2024 rok  została podjęta. 

Przewodnicząca ogłosiła 10 min. przerwy.           01:36:37.285  

 

Przewodnicząca wznowiła obrady po przerwie. Poprosiła o potwierdzenie kworum, następnie 

stwierdziła, że obecnych jest 13 z 15 Radnych, co nadal stanowi wymagane kworum./ Na obrady 

nie powróciła Radna E. Tomaszewska/ 
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 02:00:24.525 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Puławskiemu w 

postaci przebudowy drogi powiatowej nr 2539 L Karmanowice –Łopatki-Drzewce-Piotrowice w 

zakresie budowy chodnika dla pieszych w msc. Karmanowice.        02:01:15.000 

Projekt uchwały, którego wnioskodawcą  był Wójt został omówiony na wspólnym posiedzeniu 

Komisji. Przewodnicząca poprosiła o opinię. 

Przewodnicząca wspólnych obrad – Ewelina Stefaniak przekazała, że obie Komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, którą wobec braku chętnych zabrania do głosu zamknęła, 

odczytała projekt uchwały, a następnie poddała go pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Puławskiemu w postaci 

przebudowy drogi powiatowej nr 2539 L Karmanowice –Łopatki-Drzewce-Piotrowice w zakresie 

budowy chodnika dla pieszych w msc. Karmanowice. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Elżbieta Gąsiorowska, Wanda Gąsiorowska, Renata Hejno, Robert Kałdonek, Dorota Kolibska, 

Przemysław Kowalski, Sylwia Musiatowicz, Bartłomiej Rukasz, Michał Sadurski, Monika 

Stadnicka, Ewelina Stefaniak, Alina Szumiata, Iwona Taborek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Elżbieta Tomaszewska, Monika Wargocka 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr V.33.24  w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Puławskiemu w postaci przebudowy drogi powiatowej nr 2539 L Karmanowice –

Łopatki-Drzewce-Piotrowice w zakresie budowy chodnika dla pieszych w msc. Karmanowice 

została podjęta. 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości dopłaty dla wybranych grup taryfowych 

odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Wąwolnica.   02:04:50.840 
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Projekt uchwały, którego wnioskodawcą był Wójt został omówiony na wspólnym posiedzeniu 

Komisji. Radni podawali różne propozycje stawek dopłat, które były poddawane głosowaniu. 

W wyniku głosowania zostały wybrane stawki dopłat do wody i ścieków zaproponowane przez 

wójta, one zostały wpisane do projektu uchwały. 

 

 Przewodnicząca poprosiła o opinię. 

Przewodnicząca wspólnych obrad – Ewelina Stefaniak przekazała, że - Projekt uchwały  

został zaopiniowany pozytywnie ze stawkami: dopłata do wody 0,70 zł netto 

za metr sześcienny i dopłata do ścieków 5,30 zł netto za metr sześcienny, są to kwoty, które były 

również w poprzednim roku,  w takiej samej wysokości dofinansowania. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję: 

Pełna dyskusja dostępna jest na nagraniu: 02:06:05.545 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Robert Kałdonek poruszył temat dopłaty do wody i ścieków dla nowo powstałej myjni.-  

- Sekretarz potwierdził, że ścieki trafią do naszej oczyszczalni, odnośnie dopłat to dostanie takie 

same dopłaty. Dodał, że z wiedzy przekazanej od Kierownika ZGK ścieki z myjni są pod dużym 

nadzorem ekologicznym. Natomiast Zakład Gospodarki Komunalnej zarabia na tej wodzie, na 

tych ściekach. Stawki są dla wszystkich takie same. Tu nie różnicujemy stawek dla 

przedsiębiorców, dla osób prywatnych, tak to zostało kilka lat temu podjęte i w ten sposób to 

wygląda. 

- Radny Robert Kałdonek  nie jest przekonany o słuszności tego rozwiązania, uważa, że pan 

zarabia na tym i nie jest zasadnym dopłacanie mu, zwłaszcza, że ilość pobranej wody i  

zrzuconych ścieków nie jest adekwatna do tego, co wykorzystują zwykli mieszkańcy. 

Zasugerował, że może warto by zmienić uchwałę i wyłączyć takich przedsiębiorców z dopłat. 

- Sekretarz proponuje, że jak będziemy w przyszłości analizować stawki na kolejne lata, wówczas 

można wziąć te sugestie pod uwagę. Obecne stawki były wyliczone wcześniej i teraz nie za 

bardzo możemy to zmienić.  Wtedy też padały różne argumenty. Przedsiębiorca przedsiębiorcy, 

wiadomo, nierówny. Jak zużywa więcej, to więcej też płaci niż osoba prywatna i tak ponosi te 

większe koszty, i tak daje większy zarobek dla Zakładu Gospodarki Komunalnej poprzez większy 

zakup wody, poprzez większe zużycie ścieków. Więc to się wszystko kalkuluje. Z tego, co mówił 

Kierownik ten projekt uchwały to z tymi grupami i to jest już nie do zmiany na ten moment. Tak, 

to było uzgodnione z Wodami Polskimi i tutaj w tym momencie nie mamy takiej możliwości. Za 

rok będą nowe uzgodnienia z Wodami Polskimi, wtedy będzie można to rozważyć. Dwa lub trzy 

lata temu były stawki za wodę i ścieki progresywne uchwalane. Oczywiście każdego roku 

pochylamy się nad kwestią dopłat. Natomiast jesteśmy na tyle mała gminą i tych przedsiębiorców 

nie mamy dużo, że  nie miało sensu różnicowanie. Sekretarz podkreślił, że w przyszłym roku, jak 

nie zmienią się przepisy będziemy ustalać stawki, to będziemy mogli zastanowić się nad 

różnicowaniem.  
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Radny Michał Sadurski wytłumaczył, dlaczego będzie głosował przeciwko tej uchwale, pomimo, 

że mówimy o dopłatach. Wody polskie ustaliły stawki za wodę i ścieki i pomimo pozostawienia 

dopłat na dotychczasowym poziomie to i tak stawki opłata wzrośnie. Szkoda, że nie da się 

wypracować większych dopłat.    

- Radny Robert Kałdonek, pamięta czasy, gdy wchodziły przepisy odnośnie Wód Polskich. I wtedy 

było tak, że też nam mówiono, że to Wody Polskie nam dyktują cenę. Z tego ci się orientował,   to 

Kierownik Gospodarki Komunalnej sporządzał takie dane i tam proponował ceny minimalne i 

maksymalne, a Wody Polskie po prostu sprawdzają to, sprawdzały to pod kątem, czy nie są 

stawki zawyżone, czy zaniżone, bo tak naprawdę to oni na jakiej podstawie są w stanie nam 

wycenić ten metr sześcienny wody? 

- Sekretarz 3 lata temu był ten czas, kiedy Wody Polskie na podstawie danych, które przekazał 

Zakład Gospodarki Komunalnej dotyczących kosztów eksploatacji, awarii, kosztów ogólnych 

zakładu itd. wiele czynników, elementów składa się na wyliczenie tej stawki. To poszło do Wód 

Polskich i tutaj trudno mówić, że Wody Polskie nam narzucają. Musi się to mieścić w tych 

granicach wynikających z tych elementów kosztowych, jakie zakład ponosi w związku z 

eksploatacją urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych. Tam są też koszty osobowe, tam 

wszystko wchodzi, paliwo, awarie itd. To jest analizowane. Na podstawie tego są wyliczane te 

stawki. I zdaje się, że rzeczywiście Pan ma rację, że tam było chyba...Nie było, tak? Bo coś mi 

się tak kojarzy, w każdym razie Wody decyzją ustalają na podstawie tych składowych różnych 

ten koszt metra sześciennego. 

- Wanda Gąsiorowska  - opowiedziała, jak te procedury wyglądają z punktu widzenia Zakładu 

Wodociągowego w Nałęczowie. Nałęczów nie stosuje dopłat. 

- Przemysław Kowalski pytał,  jaką kwotę Urząd Gminy dopłaca przy tych stawkach do ścieków i 

do wody w skali rocznej? Skarbnik - 281 900 zł to jest taka dopłata do ścieków i do wody. 

Natomiast jeżeli chodzi o wydatki, to do zakładu wtedy dokładamy więcej, bo zakład nasz jest 

jednostką. - Za ścieki oddzielnie [niezrozumiałe]. - Nie, to jest łącznie. U nas jest tak, że my 

finansujemy w 100% zakład, bo jest jednostką, natomiast woda i ścieki na 2 odrębnych 

rachunkach wpływają do nas. Ja mogę tylko Państwu podać, na przykład ile wpływa wody, ile 

ścieków i wykonanie ewentualnie wydatków. 

- 80 500 zł do wody i 214 000 do ścieków za 2023 r. 

Po wyczerpaniu tematu Przewodnicząca zamknęła dyskusję, odczytała projekt uchwały, a 

następnie poddała go pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości dopłaty dla wybranych grup taryfowych 

odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Wąwolnica. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



13 
 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Elżbieta Gąsiorowska, Wanda Gąsiorowska, Renata Hejno, Robert Kałdonek, Dorota Kolibska, 

Przemysław Kowalski, Sylwia Musiatowicz, Bartłomiej Rukasz, Monika Stadnicka, Ewelina 

Stefaniak, Alina Szumiata, Iwona Taborek 

PRZECIW (1) 

Michał Sadurski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Elżbieta Tomaszewska, Monika Wargocka 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr V.34.24 w sprawie ustalenia wysokości dopłaty dla 

wybranych grup taryfowych odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wąwolnica została podjęta. 

Ad. 9. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nikt nie złożył interpelacji ani zapytań na piśmie . 

Ad. 10. Wolne wnioski i informacje. 

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 

Radny Przemysław Kowalski w odniesieniu do 30-lecia zespołu „Bystrzacy” poruszył temat napisu 

i loga  Bystrzaków na budynku Gminnego Domu Kultury – pytał, czy można by było z tym coś 

zrobić,  bo to źle wygląda.  

Kolejną  sprawą jest nieprzejezdność drogi powiatowej w miejscowości Łąki, od ul Bełżyckiej w 

kierunku Starego Gaju, radny wnioskował o przewiezienie ziemi i materiału po rozbiórkowego z 

drogi powiatowej obecnie remontowanej -  jest tam gruz, zdjęty asfalt-  sugerował wywiezienie 

tego materiału na tą drogę. 

 

- Sekretarz udzielił odpowiedzi -  w odniesieniu do napisów - jest oczywiście ten temat rozważany. 

Pani dyrektor ma już pewne pomysły z tym związane, ale rozważamy również odnowienie całej 

elewacji budynku Gminnego Domu Kultury i wtedy pomyślimy o nowych napisach, bo rzeczywiście 

nie wygląda to dobrze. 

- W odniesieniu do drogi od ulicy Bełżyckiej w stronę Gaju Starego, interweniowaliśmy w sprawie 

przejezdności na tej drodze w okresie kiedy był zbiór owoców, jak również kiedy były żniwa. Powiat 

przysłał nam maszynę, trochę porównała, ktoś też inny tam równał, niestety jest tam wieczny 

problem. Trudno oczekiwać, że powiat tam utwardzi tę drogę w sposób docelowy, natomiast 
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będziemy konsultować się z powiatem w tej sprawie, zaproponujemy również spotkanie w terenie, 

może się uda pouzupełniać ubytki z materiału, który znajduje się na targowicy. 

- Radny Robert Kałdonek bardzo podziękował za pozytywne głosowanie w sprawie kolejnego 

etapu budowy chodnika w Karmanowicach Kolonii,  w tym roku powiat ma ciężką sytuację więc 

nie dołoży się,  musimy to robić z własnych środków, natomiast być może dołożą się w przyszłym 

roku tym bardziej dziękuje, zwłaszcza, że droga w kierunku Materny w sezonie letnim, kiedy jest 

skup owoców jest bardzo ruchliwa, bardzo dużo ciężarówek się tam przemieszcza. 

- Kolejne pytanie dotyczy remontu „Starego Przedszkola” Radny pytał,  czy w tym roku doczekamy 

się otwarcia tego budynku,  bo o  kolejne 10 000 zwiększamy wydatki na to przedszkole. Radny z 

rozmów z wójtem wie,  że pod adresem wykonawcy były kierowane pisma w sprawie kar 

umownych za niedotrzymywanie przez firmę terminów. Czy firma ustosunkowała się do tego 

pisma i czy ewentualnie jakieś kary zostały zapłacone Jeżeli tak to w jakiej wysokości. 

-Kolejne pytanie dotyczyło  Funduszu Sołeckiego,  mieszkańcy Karmanowic są rozczarowani,  

ponieważ ten fundusz jest o 30% mniejszy niż w ubiegłym roku. Radny poprosił panią skarbnik o 

wyjaśnienie. 

- Pani skarbnik wyjaśniła,  że kwota funduszu sołeckiego jest wliczana według wskazanego wzoru 

i wiele czynników ma na nią wpływ. Między innymi liczba mieszkańców, jest również kwota bazowa 

główna, której nie można przekroczyć i jest też kwota odgórnie ustalana, a ten przelicznik wynika 

z ustawy o funduszu sołeckim. Co roku przychodzą do nas dokumenty z gotowym wzorem, 

następnie po podstawieniu odpowiednich liczb wyliczana jest kwota funduszu sołeckiego dla 

danej miejscowości. Wpływ na wysokość Funduszu mają dochody Gminy, a te były  niższe i to 

wpłynęło na wysokość funduszu sołeckiego.   

- W odpowiedzi na pytanie dot. Starego Przedszkola Sekretarz poinformował, że od wykonawcy, 

który wykonywał  prace związane z budynkiem i zagospodarowaniem terenu wokół te prace 

zostały już odebrane Obecnie trwa rozliczanie z tym wykonawcą, bo tam faktycznie też są kary 

umowne. Teraz musimy sprawdzić, czy wszyscy podwykonawcy zostali rozliczeni, żeby później 

nie było niespodzianek, że wykonawca do nas się zgłosi po zapłatę. Sekretarz dodał, że tak jak 

cała budowa nie była łatwa, tak rozliczenia też nie są proste. Natomiast do budynku będzie można 

wejść, jak zrealizujemy właśnie rozpoczęte prace zewnętrzne związane z wejściem do samego 

budynku.  To było poza zakresem tamtego wykonawcy, teraz robi to inny wykonawca. Mamy 

nadzieję, że ten proces szybko się zakończy. Obecnie trwa również wyposażenie tego budynku 

meble i różne inne urządzenia, bo na to również są środki dotacyjne, także obecnie budynek się 

zagospodarowywany Administracyjne będzie nim zarządzał Dyrektor Gminnego Domu  Kultury. 

Liczymy, że do końca roku będzie można z budynku korzystać. 

- Radny Przemysław Kowalski pytał o możliwość zainstalowania klimatyzatorów w sali gdzie 

ćwiczą „Bystrzacy”.  

- Sekretarz odpowiedział, że trwają rozmowy. Będziemy się starali iść w tym kierunku. 

- Radny Michał Sadurski pytał na jakim etapie jest przygotowanie dokumentacji w sprawie 

chodnika w Celejowie. Na ten cel zostało przeznaczone w tym roku 100 000 zł. Radny chciałby 

wiedzieć, czy ten budżet się zrealizuje. 
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- Sekretarz udzielił informacji - dwa tygodnie temu wraz z panem wójtem przeprowadzili rozmowę 

w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Lublinie, ponieważ od nich dostaliśmy warunki na 

projektowanie tego chodnika. W tych warunkach jest zawarty ciąg rowerowy, co znacznie podraża 

koszty. W tym momencie rozmawiamy o dokumentacji, ale też taki ciąg rowerowo- pieszy, czy 

rowerowy, a chodnik oddzielnie należy zmieścić w pasie drogowym, co się wiąże z wykupem 

prywatnych gruntów. Na tak długim odcinku jest to bardzo złożona i skomplikowana procedura. 

Należałoby to zrobić zgodnie z przepisami tak zwanej spec- ustawy tak zwanym ZRID-em, więc 

te 100 000 to i tak byłoby za mało na taką dokumentację formalno-prawną i techniczną. Zwrócili 

się do zarządu z pytaniami, na ile zarząd się w to włączy. Zarząd Województwa ma zasadę, że 

będzie zrobiona dokumentacja przez gminę, to wtedy oni się włączą do samej realizacji. Bardzo 

trudno  jest wyszacować taką dokumentację, bo w trakcie przygotowywania dokumentacji 

formalno- prawnej należałoby wziąć również pod uwagę wycenę tych gruntów, które należałoby 

wykupić w związku z realizacją tej inwestycji. To wiąże się z wykupem i zapłatą odszkodowań za 

ogrodzenia, bramy wjazdowe, nasadzenia. To wszystko by wymagało wyceny i za to należałoby 

zapłacić. W związku z tym, można się domyśleć, że będą to bardzo wysokie kwoty, dlatego 

formalnie do tego tematu jeszcze nie przystąpiono. Sekretarz zasugerował, że jak będzie już 

omówiony temat dróg i dokonane zostaną przeglądy dróg, po których teraz Radni jeżdżą,  to 

należy się pochylić również nad tym tematem drogowym jak i chodnikowym i wtedy wspólnie 

wypracować stanowisko, czy dalej iść w tym kierunku. Informacja na dzisiaj, po rozmowie z 

Zarządem Dróg Wojewódzkich jest taka, że to po stronie gminy leży wykonanie dokumentacji, a 

nie będzie to tylko dokumentacja techniczna, tylko związana z wykupem, z regulacją stanu 

prawnego, dlatego jest to na tą chwilę poza naszym zasięgiem finansowym, po za tą kwotą, którą 

mamy na ten cel przeznaczony. Wykonanie dokumentacji, a nie przystąpienie do jej realizacji 

spowoduje, że ta dokumentacja się zaktualizuje. Poza tym, żeby wykonać taką dokumentację 

musimy mieć prawo do dysponowania terenem, to musi pójść równolegle. Warunki są takie a nie 

inne, taki jest problem, że nie wystarcza pasa drogowego na te wszystkie urządzenia, które należy 

tam umieścić. Dalej należy rozważać, jak należy do tego tematu podejść. Do tematu powrócimy 

po przeglądach dróg i z panem wójtem zaproponują, aktualizację wykazu dróg do remontu i 

kolejność ich realizacji. Następnie wspólnie zastanowimy się odnośnie dalszych działań 

drogowych. 

- Radny Michał Sadurski nawiązał do inwestycji prowadzonej w Wierzchoniowie.  Powstaje tam 

dalej kolejna linia chodnika i tam tej ścieżki rowerowej nie ma, ale skoro taki jest wymóg Zarządu 

Dróg to pewnie jest zasadny. 

Radny poruszył na prośbę mieszkańców ulicy Dulęby, kwestię remontu drogi, a konkretnie jej 

nawierzchni, która ma być tam zastosowana. W odniesieniu do wypowiedzi wójta, który mówił, że 

to właśnie konserwator narzucił, czy zaproponował właśnie tego typu nawierzchnie jaką jest 

starobruk - radny pytał czy to gmina zaproponowała konserwatorowi tą nawierzchnię, czy są jakieś 

inne rozwiązania, czy tą nawierzchni zaproponował czy narzucił konserwator. Mieszkańcy 

obawiają się dużego hałasu, proponowali połączenie asfaltu i tego starobruku w miejscu parkingu 

na przykład. Zdaniem radnego jest to zasadne. Poza tym wiele pytań i wątpliwości również budzi 

strona, po której będą parkowały samochody, są pewne przyzwyczajenia. 

- Głos zabrała Przewodnicząca-  radna Dorota Kolibska stwierdziła, że jest jej przykro, że to 

właśnie do niego mieszkańcy zwracają się ze swoimi problemami, natomiast nikt z mieszkańców 
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nie zgłaszał tego problemu do niej. Jeden mieszkaniec zwrócił się natomiast akurat on, nie ma 

problemu, że będzie to kostka, nikt z mieszkańców nawet nie zapytał o to. 

- Głos zabrał sekretarz, który wyjaśnił jakimi zasadami kierują się władze gminy podejmując 

projektowanie jakiejś infrastruktury, szczególnie drogowej, czy obiektów, czy czegokolwiek, co 

stanowi element architektury, wyglądu miasta, bądź  przestrzeni publicznej.  Będąc 

odpowiedzialnym za tą przestrzeń publiczną, musimy brać pod uwagę wytyczne związane z tym, 

że jest tutaj strefa konserwatorska. Ścisłe centrum miasteczka jest właśnie w strefie 

konserwatorskiej i zalecając projektantom wykonanie dokumentacji technicznej o tym 

przypominamy, że elementy te właśnie końcowe, wykończeniowe muszą nawiązywać do 

zabytkowego charakteru miasteczka, do tej strefy konserwatorskiej, dlatego też planując 

inwestycje uzgodniliśmy, że tak jak z ulicą Słowicza Dolina, bo tam jest właśnie ułożona taka 

kostka, tak będzie też w tym zakresie. 

Przewodnicząca Rady -radna Dorota Kolibska poprosiła, żeby pan sekretarz wytłumaczył jakiego 

rodzaju jest to kostka, bo wielu mieszkańców myśli, że jest to taka kostka, taki bruk, jaki jest wokół 

Rynku.  Należy podkreślić, że jest to gładka kostka, która jest w Słowiczej Dolinie. Sekretarz 

podkreślił, że nie jest to kostka taka, jaka jest w Rynku, bo tam jest kostka z kamienia, z granitu 

to jest naturalny kamień,  natomiast na ulicy Dulęby planujemy wykonać nawierzchnię w kostki 

betonowej ale o formule tak zwanego starobruku. Ona jest lekko perforowana na wierzchu, to 

można zobaczyć, jak to wygląda właśnie na ulicy Słowicza Dolina i wygląda to bardzo ładnie. To 

właśnie też konserwator zabytków dopuszcza,  my zaproponowaliśmy to, na etapie przygotowania 

projektowania, właśnie tego rodzaju materiał, żeby ten asfalt, który jest zupełnie sztucznym 

materiałem był raczej na drogach przelotowych, gdzieś poza strefami konserwatorskimi 

stosowany. Na tej krótkiej uliczce, która będzie jednokierunkowa, zaproponowaliśmy taką kostkę, 

żeby uzyskać ten wygląd, charakter miasteczka. Konserwator jak najbardziej na to przystał, bo on 

wręcz wydając decyzję, opisuje nam jakie na danym obszarze powinny być zachowane warunki 

konserwatorskie. Więc to nie jest jakiś tam narzut konserwatora, chociaż konserwator też tak 

potrafi zrobić, a gdzieś tam, jakbyśmy próbowali pewnie ten asfalt zrobić, to z pewnością 

konserwator by miał też inne zdanie. Jednak nauczeni doświadczeniem i tym, że na uliczkach 

mamy taki materiał też taki materiał został zaproponowany i uzgodniony. Będzie tam oświetlenie, 

będziemy wymieniać tam wodociąg. Na wymianę tego wodociągu mieliśmy zwiększoną 

subwencję, tam w którymś roku. Musimy to wykorzystać do 25 roku, na taką inwestycję związaną 

z siecią wodociągową, co sukcesywnie robimy, a przy tej okazji wymienimy nawierzchnię i 

oświetlenie. Pan sekretarz wyjaśnił również, jak będzie wyglądała organizacja ruchu na tej ulicy. 

Generalnie chodzi o to, żeby było bezpiecznie, ale też żeby miało to jakiś wygląd. Chcemy 

zachować zabytkowy charakter miasteczka. Pytano również o montaż spowalniaczy-  sekretarz 

wyjaśnił, że nie przewidujemy spowalniaczy,  ale jeżeli będzie taka wola mieszkańców, można to 

rozważyć w trakcie realizacji . To nie jest długi odcinek, żeby się dobrze rozpędzić. Na tym etapie 

jest wybrany wykonawca, podpisana umowa na wykonanie. Wykonawca już po uzyskaniu zgód 

na projekt czasowej organizacji ruchu na czas budowy, będzie wchodził z budową. 

- Radny Robert Kałdonek pytał o zestawienie kosztów dożynek powiatowych - pani skarbnik 

przekazała rozliczenie kosztów. 
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Radny R. Kałdonek poruszył również temat rozliczeń z kołami gospodyń. Po ostatnich dożynkach 

wiejskich, pani przewodnicząca koła Gospodyń Wiejskich zwróciła się do radnego z pretensjami, 

że jako radni życzą sobie szczegółowych rozliczeń tych pieniędzy, na co Sołectwo je przeznacza 

jak organizuje opłatek czy dożynki. Jako radny nie przypomina sobie, żeby to właśnie radni życzyli 

sobie tak szczegółowych rozliczeń funduszu sołeckiego- pytał czy faktycznie musi być to tak 

szczegółowo rozliczane. Kolejne pytanie dotyczyło odzyskiwania terenów pod zalew wąwolnicki, 

tereny te zostały odebrane gminie, radny pytał czy obecnie toczy się jakieś postępowanie, bo co 

roku zabezpieczamy w budżecie środki na podtrzymanie projektu. Chodzi o to, żeby ten plan który 

był w latach 90 wykonany, żeby nie stracił mocy. Następnie pytał o Termy Celejowskie. Parę lat 

temu, było już strasznie głośno na temat term,  na razie wszystko ucichło. Czy jest tam coś w 

ogóle budowane, na etapie planów było mówione, że powstaną nowe miejsca pracy dla 

mieszkańców gminy Wąwolnica,  rekreacja, większe podatki. Radny pytał również o przyszłość 

targowiska w okresie remontu. Czy zostaną zaproponowane jakieś tereny dla handlujących, czy 

przez ten okres nie będzie targowiska gminnego. 

- W pierwszej kolejności informacji udzieliła pani skarbnik, poinformowała, że budżet gminy jest 

jawny, jeżeli państwo radni mają życzenie, żeby zrobiła jakieś zestawienie wydatków, wtedy ona 

przygotowuje i przedkłada Radzie. Tak jest też z dożynkami, tam była kwota 6000 zł z funduszu 

sołeckiego, którą przekazano na Koło Gospodyń. Jako skarbnik poprosiła, żeby pod tą kwotę 

miała rozliczenie wydatków fakturami. Pani skarbnik, nie uważa, że jest to coś złego i nie rozumie 

skąd ta bulwersacja po stronie Koła Gospodyń. Jako skarbnik musi mieć pełną wiedzę o tym, czy 

pieniądze wydane za z funduszu sołeckiego zostały wydane zgodnie z ustawą o funduszu 

sołeckim. Z racji tego, że mamy kontrolę w gminie z funduszu sołeckiego i musimy się z tego 

rozliczyć, to fundusz sołecki jest bardzo dokładnie rozliczany i sprawdzany. Skoro jest przekazana 

jakaś dotacja, musi być pod to podkładka w postaci, najlepiej ksero faktur. Niestety są do finanse 

publiczne, to jest jawne i dlatego musi być szczegółowe rozliczenie wydatków, czy faktycznie te 

wydatki zostały podniesione w związku z zadaniem pod nazwą dożynki, a jeżeli ta kwota  

ewentualnie została niewykorzystana, to wtedy można ją przesunąć na coś innego, bo czasami 

trudno jest tak idealnie wykorzystać tą kwotę. Niestety fundusz sołecki podlega kontroli, zdaniem 

pani skarbnik zarówno dla koła gospodyń jak również dla księgowości takie rozliczenia są ważne 

bowiem nikt nikomu niczego nie zarzuci. 

- Następnie głos zabrał pan sekretarz, który udzielił odpowiedzi na zadane pytania.   

W odniesieniu do zalewu zaproponował,  żeby na którąś z komisji zaprosić Zarząd Wspólnoty 

Gruntowej na rozmowę i na taką aktualną informację, na jakim etapie są sprawy dotyczące 

wspólnoty. Mamy prawo o tym rozmawiać.  

Radny Bartłomiej Rukasz przypomniał, że pan wójt na komisji wspominał o tym, że ma być 

spotkanie Zarządu z panem wójtem i zapraszał wszystkich radnych, którzy będą chcieli wziąć w 

nim udział.  

- Sekretarz dodał, że planujemy takie spotkanie i wtedy usłyszymy taką informację, jak obecnie 

wygląda ją te sprawy, bowiem były jakieś sprawy, toczyły się w sądzie. W tej chwili nie mamy zbyt 

dużego ruchu, podczas spotkania porozmawiamy, jak podejść do tematu i na jakim to jest etapie. 

W odniesieniu do Term, to też obecnie niewiele wiadomo, ostatnie informacje jeszcze z okresu 

zimowego to takie, że jak zostaną odblokowane unijne pieniądze, to wówczas może 
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przedsiębiorca, który chciał wykonać te Termy, może pozyska jakieś środki. Na tą chwilę nie ma 

aktualnych informacji, ale pewnie jakby była jakaś pozytywna, to na pewno by nam ją dostarczyli. 

Sekretarz widzi potrzebę rozmowy z przedsiębiorcami, jak będzie miał jakąś wiedzę to ją 

przekaże, niemniej jednak, z tych informacji, które są sprzed paru miesięcy to nadal jest 

zainteresowanie realizacją tej inwestycji. Natomiast te koszty, przez ten czas, od kiedy był 

wykonany kosztorys, projekt,  to minęło już wiele lat, koszty materiałów i wszystkiego poszły w 

górę,  także z racji tego, że jest to bardzo kosztowna inwestycja, to jest pewnego rodzaju problem. 

Trudno powiedzieć, czy dlatego typu przedsiębiorców, i na tego typu zadania będzie można liczyć 

na jakieś dofinansowanie.  

Jeżeli chodzi o targowisko gminne,  w tym momencie mamy rozstrzygnięty przetarg jest jeszcze 

czas na ewentualne odwołania, gdy podpiszemy umowę z wykonawcą siądziemy, żeby nam 

przedstawił swój harmonogram. 

Na tą chwilę nie ma jeszcze wyznaczonego miejsca na którym będzie odbywało się targowisko. 

Planowane są rozmowy z księdzem proboszczem odnośnie parkingu przy placu Maryjnym. Na tą 

chwilę jeszcze tych rozmów nie było. Na pewno będziemy szukali gdzieś miejsca, targ będzie się 

prawdopodobnie odbywał w okrojonym zakresie. Z pewnością przez najbliższych kilka miesięcy 

będzie to dosyć problematyczne. Miejmy nadzieję, że zwyczaj tego targowiska w środę nie 

zaginie. Zdaniem sekretarza to duża satysfakcja, że wreszcie coś się z tym targowiskiem zacznie 

robić. 

- Radny Bartłomiej Rukasz powrócił do tematu odnośnie ulicy Bełżyckiej i drogi w kierunku 

miejscowości Stary Gaj wnioskował, żeby pomyśleć mimo wszystko i stworzyć plan wykonania tej 

drogi, jest to marzenie mieszkańców Kolonii Wąwolnica, żeby właśnie wyremontować tą drogę i 

podpiąć do niej Kolonię Wąwolnica od tej strony, co pozwoli na lepszą komunikację drogową, 

dodatkowo mielibyśmy udrożnioną drogę pomiędzy Wąwolnicą a Wojciechowem. Kolejny temat 

to Wspólnota Gruntowa Wąwolnicy zarówno radny jak i jego siostra, zadeklarował że jako 

akcjonariusz tej spółki będzie wspierać działania gminy. Na tą chwilę zarząd spółki boryka się z 

problemami sądowymi, bo chcę odzyskać działki od osób, które wcześniej w mniej lub bardziej 

wątpliwy sposób pozyskały te działki. Na tą chwilę odzyskują działki, już kilka odzyskali. Dalsze 

rozprawy sądowe są w toku. 

- Radny Michał Sadurski odczytał uzasadnienie do wniosku odwołanie sesji nadzwyczajnej. 

Radny odniósł się również do zachowania Wójta podczas jego spotkania z sekretarzem, uważa 

że zachowanie Wójta i jego słowa obniżają autorytet radnego w oczach pracownika Urzędu. 

Radny przedstawił  swoje stanowisko w kwestii nagrywania i tego czy radny mógł tak zrobić czy 

nie. Zdaniem radnego uczestnik rozmowy może na własne potrzeby nagrywać daną rozmowę. 

Wypowiedział się również w kwestii inwigilacji i latania dronem. 

 Dyskusja na temat nagrywania w aspekcie moralności takiego działania, kultury bycia, 

wzajemnego szacunku i rozwiązywania sytuacji konfliktowych.  

 

-Radny B. Rukasz pytał, czy będziemy kontynuować starania w sprawie zakupu działki  z nowym 

właścicielem , o ile taki będzie. Zdaniem Radnego można było inaczej poprowadzić rozmowy z 
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potencjalnym nowym właścicielem. Uważa, że niepotrzebne były kłótnie. Radny proponował 

rozważenie możliwości komunikacji poprzez działkę nr 196. Chodzi o ścieżkę między Dulęby a 

Rynkiem w Wąwolnicy.  Wymagałoby to odkupienia działki od innej mieszkanki.  

-Sekretarz zasugerował, żeby zaczekać, zobaczymy co się rzeczywiście zadzieje. 

- Radny M. Sadurski wyraził swoje stanowisko w odniesieniu do mediacji z potencjalną nową 

właścicielką spornej działki. 

- Radna R, Hejno nawiązała do tragedii, jaka nawiedziła Polskę mianowicie chodzi o powódź na 

południu kraju. Radna wyraziła podziękowanie radnym, sołtysom, wszystkim jednostkom OSP, 

które włączyły się w czynną pomoc dla powodzian, przy dużym udziale Gminnego Domu Kultury. 

Wszystkie dary zostały już dostarczone do najbardziej potrzebujących. Radna wyraziła 

podziękowanie dla wszystkich zaangażowanych w pomoc. 

Radny Robert Kałdonek wnioskował o to, żeby w sytuacji, kiedy będą omawiane zmiany w 

budżecie i będą one dotyczyły inwestycji, prosił o udział pani kierownik w pracach komisji bądź 

sesji, żeby wytłumaczyła radnym, o co chodzi odnośnie przesunięć. 

- Radny P. Kowalski sugerował, żeby dołożyć kolejne 30 000 i dokończyć ten remont wokół szkoły. 

Zdaniem radnego nikt nie kwestionuje wydatków i zasadności tych wydatków na potrzeby szkoły. 

- Radna Renata Hejno wyraziła swoje stanowisko odnośnie współpracy radnych i zasadności 

zwoływania sesji nadzwyczajnych, apelowała również o dialog i rozwiązywanie problemów 

podczas dyskusji. Zawsze Radni mogą spotkać się na komisji i tam przedyskutować pewne 

tematy, wyrazić swoje opinie i podjąć konkretne decyzje. 

Radny Robert Kałdonek również apelował o współpracę, jednak zwrócił uwagę, że nie zależy to 

tylko od samych radnych, ale również od Wójta. Proponował, żeby mimo wszystko rozmawiać o 

kontrowersyjnych projektach, żeby radni wiedzieli wcześniej, mieli świadomość w jakich sprawach 

podejmują decyzje.  

Sekretarz odniósł się do wypowiedzi radnego odnośnie procedowania uchwały w sprawie zakupu 

działki, odebrał to jako zarzut pod adresem władzy. Uchwała nie została przygotowana właściwie, 

zdaniem sekretarza wszystko zostało zrobione dobrze i profesjonalnie. Pomysł z zakupu działki 

powstał w oparciu o zapisy księgi wieczystej, gdzie wiele lat temu na przedmiotowej działce 

została ustanowiona służebność przejścia. Porządkując sprawy nieruchomości przy szkole 

została podjęta decyzja o zamiarze przywrócenia przejścia. Wobec powyższego został spisany 

protokół uzgodnień z właścicielami działki i następnie Wójt wystąpił do Rady o wyrażenie zgody 

na odpłatne jej nabycie. Właściciele nieruchomości nie mówili o tym, że  może jest tam jakiś akt 

wstępny spisany z innym potencjalnym nabywcą. Do tamtego czasu wszystkie nasze działania 

były prawidłowe,  to że jest jakaś umowa wyszło dopiero później. Chociaż do tej pory nikt z nas 

nie widział tego dokumentu. I jest jeszcze coś takiego, Rada składa się z 15 osób i państwo przez 

głosowanie macie możliwość wyrażenia swojego stanowiska. Radni w większości zrozumieli 

intencje Wójta i wyrazili zgodę na zakup.  

-Sekretarz zapewnił, że w momencie spisywania umowy z pewnością sprawdziliby wszystkie 

okoliczności, podobnie notariusz z pewnością dokonałby analizy pod kątem możliwości spisania 
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aktu notarialnego. Notariusz bada wszelkie okoliczności czy dana nieruchomość nie jest 

obciążona jakimś innymi prawami. Na bazie własnych doświadczeń podkreślił, że zawsze takie 

sytuacje są badane bardzo szczegółowo. Sekretarz wnosił o trochę zaufania do urzędników. Poza 

tym, nikt nie zmusza radnych do tego, żeby głosowali za pomysłem, do którego nie mają 

przekonania.  Na tym polega demokracja, że większość decyduje. Każdy ma prawo głosować 

według własnego uznania, nikt nie ma prawa oceniać działania innego radnego. Rada nie 

odpowiada za to, Wójt odpowiada prawnie, jeżeli podpisałby obciążoną wadą prawną umowę i 

naraził gminę. 

Sekretarz podziękował za troskę, ale też wnosił o Trochę zaufania. 

Ad. 11. Zamknięcie sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodnicząca o godz. 12.46 zamknęła obrady  

V sesji Rady Gminy Wąwolnica. 

Protokół zawiera chronologiczny przebieg sesji oraz inne istotne fakty mogące mieć wpływ na 

ocenę ważności przebiegu sesji. 

Uchwały podjęte na sesji stanowią załączniki do protokołu. 

Nagrania z pełnym przebiegiem sesji udostępniono pod adresem: 

https://wawolnica.esesja.pl/transmisja/57683/vasesjaaradyawadniuaczwarteka26awrze%C5%9B

niaa2024acz%C4%99%C5%9B%C4%87ai.htm 

https://wawolnica.esesja.pl/transmisja/57698/vasesjaaradyawadniuaczwarteka26awrze%C5%9B

niaa2024acz%C4%99%C5%9B%C4%87aii.htm 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant: J. Paciejewska – insp. ds. obsługi Biura Rady Gminy 

…………………………………….. 

Przewodnicząca Rady Gminy Wąwolnica :Dorota Kolibska 

…………………………………….. 

 

 

 


